速动比率 117.58% 89.50% 28.08%

EBITDA 全部债务比 11.77% 12.06% -0.29%

利息保障倍数 3.24 0.65 398.46%

现金利息保障倍数 1.41 4.04 -65.10%

EBITDA 利息保障倍数 4.91 1.86 163.98%

贷款偿还率 100.00% 100.00% 0.00%

利息偿付率 92.66% 86.75% 5.91%

上述会计数据和财务指标同比变动超过 30%的主要原因

√ 适用 □ 不适用

1、息税折旧摊销前利润较上年同期增加72.45%，主要是净利润增加所致。

浙江康盛股份有限公司 2015 年年度报告全文

54

2、投资活动产生的现金流量净额较上年同期减少632.79%，主要是取得子公司及其他营业单位支付的现金净额增加所致。

3、筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增加1325.11%，主要是2015年3月非公开发行1.5亿股募集资金到位所致。

4、期末现金及现金等价物余额较上年同期增加87.91%，主要是公司筹资活动产生的现金流量净额增加所致。

5、利息保障倍数较上年同期增加398.46%，主要是本期利息支出减少，净利润增加所致。

6、现金利息保障倍数较上年同期减少65.10%，主要是经营活动产生的现金流量净额减少所致。

7、EBITDA利息保障倍数较上年同期增加163.98%，主要是本期净利润增加，利息支出减少所致。

9、截至报告期末的资产权利受限情况

   公司位于淳安县千岛湖镇坪山工业园的房产（所有权证号：淳房权证千字第65448、65450、65452、65454、

65456、65458号，建筑面积共 29360.73 平方米；土地证号：淳安国用（2007）369号，使用权面积共 53738.26

平方米）和所有机器设备都进行了抵押，资产权利受限。

10、报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

无

11、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

   报告期内，公司共申请银行授信总额度9.9亿元，授信额度已使用8.7亿元，剩余授信额度1.2

亿元。报告期内，公司共偿还银行贷款0元。

12、报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

无

13、报告期内发生的重大事项

无

14、公司债券是否存在保证人

□ 是 √ 否

浙江康盛股份有限公司 2015 年年度报告全文

55

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 44,263,908 19.35% 150,000,000   150,000,000 194,263,908 51.28%

3、其他内资持股 44,263,908 19.35% 150,000,000   150,000,000 194,263,908 51.28%

其中：境内法人持股   150,000,000   150,000,000 150,000,000 39.59%

   境内自然人持股 44,263,908 19.35%   44,263,908 11.68%

二、无限售条件股份 184,536,092 80.65%   184,536,092 48.72%

1、人民币普通股 184,536,092 80.65%   184,536,092 48.72%

三、股份总数 228,800,000 100.00% 150,000,000   150,000,000 378,800,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2015年4月7日非公开发行股票15,000万股，其中浙江润成控股集团有限公司认购4,500万股、常

州星河资本管理有限公司认购4,500万股、重庆拓洋投资有限公司认购4,500万股、义乌富鹏股权投资合伙

企业（有限合伙）认购1,500万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

本次非公开发行的相关议案经2014年7月1日召开的公司第三届董事会第五次会议和2014年7月21日召

开的公司2014年度第一次临时股东大会审议通过。2014年9月18日，公司召开第三届董事会2014年度第四

次临时会议，审议通过了《关于修订<公司非公开发行A股股票预案>的议案》、《关于签署<附条件生效

的非公开发行股份认购协议之补充协议>的议案》。

本次非公开发行股票于2014年12月19日经中国证监会发行审核委员会审核通过。2015年1月14日，本

次非公开发行股票事宜取得中国证监会证监许可[2015]82号《关于核准浙江康盛股份有限公司非公开发行

股票的批复》，核准公司非公开发行15,000万股新股。该批复自核准之日起6个月内有效。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

浙江康盛股份有限公司 2015 年年度报告全文

56

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响